
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00115-2023-154-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O NÁJMU HONITBY Vortová  

CZ5302206021 ze dne 17.5.2023 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  

xxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxx  

                        xx xxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxx 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  2792900267/0100 

ID DS:   e8jcfsn  
 

(dále jako „pronajímatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Roman Mádlo  

datum narození:  1973 

s místem bydliště:  Bylany 

bankovní spojení: 

číslo účtu:             

ID DS:                  

 
 

(dále jako „nájemce“) na straně druhé 

 

(pronajímatel a nájemce dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu honitby 

Vortová – CZ5302206021 ze dne 17.05.2023 (dále jen „dodatek“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 17.5.2023 Smlouvu o nájmu honitby Vortová – CZ530220602, 

jejímž předmětem je pronájem honitby Vortová za účelem výkonu práva myslivosti (dále 

jen „Smlouva“).  

 

2. Dne 13.9.2023 vydal Městský úřad Hlinsko, odbor životního prostředí, jako věcně a místně 

příslušný orgán státní správy myslivosti, rozhodnutí č.j. Hl 48225/2023/OŽP o provedení 

změny honitby Vortová – CZ 5302206021, kterým došlo  ke změně celkové výměry honitby 

Vortová z původní výměry  879 ha na nových 835 ha. Citované rozhodnutí o provedení 

změny honitby Vortová nabylo právní moci dne 11.11.2023 a vykonatelnost rozhodnutí 

nastává dnem 31.12.2023. Součástí rozhodnutí je popis hranic honitby po provedené změně 

a mapový zákres hranic honitby Vortová. Kopie citovaného rozhodnutí je jako příloha č. 1 

nedílnou součástí tohoto dodatku.  

 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. S odvoláním na shora uvedené rozhodnutí o provedení změny honitby Vortová se smluvní 

strany dohodly na změně nájemního vztahu založeného Smlouvou, a to konkrétně na změně 

celkové výměry předmětu nájmu (honitby Vortová) a změně výše nájemného za 

pronájem honitby Vortová.  

 

2. V souladu s čl. III. odst. 1 Smlouvy se v případě změny výměry honitby rozhodnutím o 

změně honitby nové nájemné vypočte jako součin ceny za 1 ha (podíl stávajícího ročního 

nájemného a původní výměry) a aktuálně platné výměry honitby plynoucí z rozhodnutí o 

změně honitby: 

Cena za 1 ha (podíl stávajícího nájemného a původní výměry) …………….281 Kč 

Nová výměra honitby ………………………………………………………..835 ha 

Nová výše ročního nájemného ………………………………………  234 635 Kč. 

Ke změně výše nájemného dojde vždy k 1. dni kalendářního měsíce následujícího po nabytí 

právní moci rozhodnutí o změně honitby, jímž došlo ke změně výměry honitby nebo ke dni 

účinnosti změny, má-li k ní dojít až po právní moci uvedeného rozhodnutí. Ke změně výše 

nájemného tedy dojde k 31.12.2023. Touto změnou výše nájemného není nikterak dotčena 

platnost inflační doložky zakotvené v čl. IV. Smlouvy. Uvedená nová výše ročního 

nájemného tak bude s účinností od 1.1.2024 valorizována dle dohodnutých pravidel. 

 

3. Smluvní strany shodně konstatují, že tímto dodatkem: 

➢ se mění čl. I. odst. 2 Smlouvy, jak následuje: 

Určený majetek státu podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje též 

pozemky, které jsou honebními pozemky podle zákona o myslivosti, a byly 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

rozhodnutím Okresního úřadu v Chrudimi č.j. ŽP/OPP/434/93/VI ze dne 29.6.1993, 

které nabylo právní moci 3.8.1993, uznány jako honitba Vortová (dále jen 

„honitba“). Rozhodnutím Městského úřadu Hlinsko č.j. 

OŽP/OPP/280/2023/Na/013 ze dne 19.2.2003, které nabylo právní moci dne 

20.3.2003, byl vydán dodatek k původnímu rozhodnutí o uznání honitby. 

Rozhodnutím Městského úřadu Hlinsko č.j. Hl 48225/2023/OŽP ze dne 13.9.2023, 

které nabylo právní moci dnem 11.11.2023 a vykonatelnosti dnem 31.12.2023, bylo 

rozhodnuto o změně hranic honitby. Všechna citovaná správní rozhodnutí jsou jako 

Příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. 

 

➢ se mění čl. I. odst. 3 Smlouvy, jak následuje: 

Hranice honitby Vortová, jejíž celková výměra činí 835 ha jsou patrny z jejich 

popisu, který je součástí rozhodnutí o uznání honitby a rozhodnutí o změně honitby 

podle odstavce 2 tohoto článku smlouvy. 

 

➢ se mění čl. III. odst. 1, první věta Smlouvy, jak následuje: 

Roční nájemné za pronájem honitby bylo dohodou smluvních stran stanoveno ve 

výši 234 635 Kč za honitbu. 

 

➢ Příloha č. 1 dodatku doplňuje přílohu č. 1 Smlouvy a stává se tak její nedílnou 

součástí.  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v tomto dodatku ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 

právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem, zákonem o myslivosti a 

právními předpisy souvisejícími.  

 

2. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v původním znění 

v platnosti.  

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento 

dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se 

zmíněným zákonem, nejdříve však dnem 31.12.2023; smluvní strany pro tyto případy 

vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a 

způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti 

dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, nejdříve však dnem 31.12.2023. 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

4. Dodatek se uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu pěti stejnopisů,  

z nichž pronajímatel obdrží tři stejnopisy, nájemce obdrží jeden stejnopis a jeden stejnopis 

bude adresován Městskému úřadu Hlinsko.  

 

 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozhodnutí o provedení změny honitby Vortová č.j. Hl 48225/2023/OŽP 

 

 

V Jihlavě, dne …………….                     V ………………. , dne …………….   

 

Za pronajímatele:      Za nájemce: 

 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

   Roman Mádlo  

 Oblastního ředitelství Vysočina   

Lesy České republiky, s.p.     

 




